



7. Drøftelse af håndtering af medlemsforslag om buste af Ritt Bjerregaard (2024-0044527)

Gruppeforpersonskredsen skal drøfte, om kredsen ønsker at gå videre med medlemsforslag om buste af Ritt Bjerregaard samt i forlængelse heraf drøfte den eventuelle videre proces og økonomiske ramme.

Indstilling

Økonomiforvaltningen indstiller,

1. at Gruppeforpersonskredsen drøfter, om kredsen ønsker, at Økonomiforvaltningen skal arbejde videre med at undersøge muligheden for, at der laves en buste til Københavns Rådhus af en eller flere kvinder, f.eks. af Ritt Bjerregaard,
2. at Gruppeforpersonskredsen drøfter den eventuelle videre proces og økonomiske ramme, herunder om Økonomiforvaltningen skal inddrage Rådet for Visuel Kunst under Kultur- og Fritidsudvalget.

Problemstilling

Socialdemokratiet har på Borgerrepræsentationens møde den 26. august 2023 stillet forslag om, at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen med inddragelse af Gruppeforpersonskredsen at forelægge en indstilling om fremstilling og placering af en buste af forhenværende overborgmester Ritt Bjerregaard på Københavns Rådhus. Udgiften hertil skal holdes indenfor Økonomiudvalgets budgetramme.

Borgerrepræsentationen besluttede, at sagen skulle udvalgshenvises til Gruppeforpersonskredsen med inddragelse af Kultur- og Fritidsudvalget. Se også bilag 1.

Løsning

Hvis kredsen ønsker det, vil Økonomiforvaltningen arbejde videre med at undersøge muligheden for, at der laves en buste til Københavns Rådhus af en eller flere kvinder, f.eks. af Ritt Bjerregaard.

Forvaltningen skal bede kredsen om, at en tilkendegivelse fra kredsen bliver så specifik som muligt. F.eks. bedes kredsen overveje muligt antal af buste, hvilke kvinder, der skal have en buste, samt den eventuelle økonomiske ramme.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser vil afhænge af valg af løsning og vil blive kvalificeret i den videre proces.

Videre proces

Hvis kredsen ønsker, at Økonomiforvaltningen arbejder videre med sagen, vil forvaltningen anmode Rådet for Visuel Kunst om at udarbejde en sag til Kultur- og Fritidsudvalget til forelæggelse for Borgerrepræsentationen.

Beslutning

Gruppeforpersonskredsens beslutning i mødet fredag den 23. februar 2024

Indstillingen blev drøftet. Kredsen anmodede forvaltningen om at vende tilbage med en sag med 3-5 forslag på fremtrædende kvinder, herunder Ritt Bjerregaard, der har haft væsentlig betydning for København, med henblik på en stillingtagen til udarbejdelsen af en eller flere buste.

Kredsen drøftede i øvrigt dét arbejde, der er iværksat på Christiansborg med øget opmærksomhed på repræsentation, når der indkøbes ny kunst, herunder kvindelige kunstnere og grønlandsk og færøsk kunst.

Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti er enig med tanken bag at fremme kendskabet til kvinder, som har ydet en særlig indsats for København, men er ikke enig i at Ritt Bjerregaard skal fremstå som første prioritet i rækkefølgen.”

Bilag

Bilag 1 - Medlemsforslag om buste af Ritt Bjerregaard